

دریچه

اکثر دستگاه‌ها تاکنون چنین برنامه‌ای را ارائه نکرده‌اند؛ **عدم ارائه برنامه‌های عملیاتی مانع رفع بیکاری در خوزستان** خوزستان همچنان با چالش‌های جدی همچون عدم تحقق تعهدات دستگاه‌ها و توقف توسعه مشاغل فارغ‌التحصیلان و خانگی دست و پنجه نرم می‌کند.

خوزستان به عنوان یکی از استان‌های اصلی و مهم کشور، با چالش‌های جدی در حوزه اشتغال روبرو است. بررسی آمارها نشان می‌دهد که اگرچه وضعیت اشتغال استان نسبت به سال گذشته بهبود یافته، اما همچنان با مشکلات قابل توجهی دست و پنجه نرم می‌کند.

بر اساس گزارش مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان، تعهد اشتغال امسال دستگاه‌های اجرایی استان بیش از ۶۹ هزار شغل است، اما تاکنون تنها ۲۸.۲۳ درصد از این هدف محقق شده است. این در حالی است که انتظار می‌رفت تا پایان شهریورماه، ۵۰ درصد تعهد اشتغال استان محقق شود.

یکی از چالش‌های اساسی در این زمینه، عدم ارائه برنامه‌های عملیاتی توسط دستگاه‌های اجرایی برای کاهش نرخ بیکاری است. به رغم تأکید مسئولان، اکثر دستگاه‌ها تاکنون چنین برنامه‌ای را ارائه نکرده‌اند. این مسئله باعث شده تا پیگیری و نظارت بر روند تحقق اهداف اشتغال با چالش مواجه شود.

علاوه بر این، سهمیه اشتغال برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی (۱۵ درصد) و همچنین توسعه مشاغل خانگی (۲،۳۳۰ میلیارد ریال) نیز تاکنون به طور کامل محقق نشده است. این در حالی است که همواره بر لزوم توجه ویژه به این بخش‌ها تأکید می‌شود. به گفته کارشناسان برای بهبود وضعیت اشتغال در خوزستان، ضروری است دستگاه‌های اجرایی هرچه سریع‌تر نسبت به ارائه برنامه‌های عملیاتی خود اقدام کنند. همچنین نظارت و پیگیری جدی بر روند تحقق اهداف اشتغال و همچنین توجه ویژه به اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و توسعه مشاغل خانگی از جمله راهکارهای مؤثر در این زمینه است. تنها با اتخاذ چنین رویکردی است که می‌توان به کاهش نرخ بیکاری در این استان امیدوار بود.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان:

طرح جهش تولید در دیمزارهای خوزستان اجرا شد

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: طرح جهش تولید در دیمزارها در سطح ۱۴۴ هزار هکتار از مزارع استان در حال اجراست. به گزارش خبرنگار مهر، عبدالرضا سید احمدی پیش از ظهر امروز دوشنبه در گفت‌وگویی رسانه‌ای اظهار کرد: طرح جهش تولید در دیمزارها یکی از طرح مهم در بخش کشاورزی می‌باشد که از پنج سال پیش با مشارکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام آغاز شده است.

وی افزود: این طرح در سال اول در سطح هفت هزار، سال دوم در سطح بیش از ۴۵ هزار، سال سوم در سطح ۱۰۴ هزار و سال گذشته در سطح ۱۲۲ هزار و ۵۵۰ هکتار از دیمزارهای استان خوزستان اجرا شده است. در سال جاری این طرح در سطح ۱۴۴ هزار هکتار و در ۱۳ شهرستان استان در حال انجام است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: از جمله ویژگی‌های این طرح اعطای تسهیلات برای خرید دستگاه‌های کارنده، بیمه محصولات کشاورزی با استفاده از یارانه‌ها، آموزش کشاورزان و افزایش تولید و درآمد کشاورزان است.

جدیدترین دیوارنگاره اهواز باموضوع «انتقام خون نصرا...» رونمایی شد

جدیدترین دیوارنگاره میدان مولوی اهواز با موضوع انتقام خون شهید سید حسن نصرالله رونمایی شد.

به گزارش خبرنگار مهر، به دنبال شهادت ناجوانمردانه شهید سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، جدیدترین دیوار نگاره میدان مولوی اهواز به ابتکار اداره کل سازمان تبلیغات اسلامی استان خوزستان موضوع انتقام خون شهید سید حسن نصرالله رونمایی شد.

دیوار نگاره بزرگ میدان مولوی اهواز از سوی مرکز هنر و رسانه اداره کل تبلیغات اسلامی استان خوزستان با موضوع‌های روز کشور در معرض دید مردم اهواز قرار می‌گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، سید حسن نصر الله، دبیر کل حزب الله لبنان روز جمعه ششم مهر ماه در پی حمله تروریستی رژیم اشغالگر قدس پس از سال‌ها مجاهدت و ایثارگری به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مطرح کرد: **بهسازی شبکه برق ۳۰۰ روستای خوزستان** مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان گفت: بیش از ۳ هزار میلیارد ریال در بخش برق‌رسانی روستایی استان سرمایه‌گذاری و شبکه برق ۳۰۰ روستای خوزستان بهسازی شد. علی‌خدری در گفت و گو با ایسنا از سرمایه‌گذاری بی‌سابقه ۳هزار و ۳۳۸ میلیارد ریالی در بخش برق‌رسانی روستایی استان طی یک سال گذشته خبر داد و اظهار کرد: این رقم نه تنها بالاترین میزان سرمایه‌گذاری در مقایسه با سایر شرکت‌های برق استان‌ها است، بلکه در مقایسه با سال قبل نیز با رشد چشمگیر ۱۳۰۰ میلیارد ریالی همراه بوده است. وی با اشاره به اینکه این سرمایه‌گذاری عظیم منجر به بهسازی شبکه برق ۳۰۰ روستا در مناطق مختلف استان شده است، افزود: بهسازی خطوط اصلی برق‌رسانی به روستاها نیز از دیگر اقدامات مهم شرکت بوده است. همچنین با هدف تأمین برق پایدار برای عشایر کوچرو، ۱۴۰۰ خانوار عشایری به سیستم‌های خورشیدی قابل حمل مجهز شد.اند. این مقام صنعت برق خوزستان با بیان اینکه پروژه‌های برق‌رسانی در حوزه‌های مختلف اجرا شده است، اظهار کرد: ۲۰۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط، ۳۶۰ کیلومتر شبکه فشار ضعیف و نصب ۳۵۴ دستگاه ترانسفورماتور، بخشی از اقدامات اجرا شده در نقاط مختلف استان به خصوص در بخش روستایی بوده است.

دیدگاه

تعلل دولت در انتخاب استاندار جدید، چالش‌های غیرقابل جبرانی را به استان تحمیل کرده است؛

خوزستان در کُما



پزشکیان خیره شده است. عدم موفقیت برخی استان موجب شده که مردم خواستار تغییرات مدیران فعلی و قبلی در جهت رفع مشکلات

کارشناس اقتصادی عنوان کرد :

متقاضیان وام ازدواج چشم انتظار کاهش صف طولانی

فرد متقاضی دارای سهمیه نباشد وی می‌تواند با مشاهده فهرست بانک‌های ذخیره که در آن تعداد متقاضیان ذخیره هر بانک نشان داده می‌شود، ثبت نام انجام دهد. صحابی در ادامه بیان کرد: چنانچه متقاضی در فهرست ذخیره یک بانک قرار گیرد مجدداً شد و در همین رابطه مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: با به روزرسانی جدید سامانه ثبت نام قرض‌الحسنه ازدواج، متقاضیان می‌توانند در تمام ساعات شبانه روز، ثبت نام اولیه را انجام دهند و چنانچه بانک عامل مورد نظر آنها دارای سهمیه نبود آن بانک را رزرو کنند. این مقام مسئول با اشاره به اینکه در گذشته ثبت نام متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در سامانه بانک مرکزی با دشواری‌هایی همراه بود، تصریح کرد: با توجه به گزارش‌های دریافتی مبنی بر دشواری ثبت نام در سامانه قرض‌الحسنه ازدواج، این سامانه به‌روز و تغییراتی در آن ایجاد شده است. او در ادامه به تشریح روند ثبت نام متقاضیان در سامانه قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت و تصریح کرد: بر اساس به‌روزرسانی‌های جدید، متقاضیان می‌توانند در هر ساعت از شبانه روز وارد سامانه بانک مرکزی شوند و پس از احراز هویت از طریق کد ملی و شماره همراه خود، ثبت نام اولیه را انجام دهند. در ثبت نام اولیه، اطلاعات مورد نیاز از جمله اطلاعات هویتی، سکونتی و سایر اطلاعاتی که برای استعلام توسط سامانه بانک مرکزی مورد نیاز است، وارد می‌شود. مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی با اشاره به اینکه متقاضیان پس از ثبت نام اولیه در سامانه، پیامی با عنوان «ثبت نام اولیه انجام شد» در سامانه مشاهده خواهند کرد، بیان داشت: پس از دریافت این پیام، متقاضیان می‌توانند روند ثبت نام را ادامه و گزینه «انتخاب بانک مورد نظر» را انتخاب کنند. بر این اساس، چنانچه بانک عاملی که مدنظر فرد متقاضی است، دارای سهمیه باشد می‌تواند آن بانک را انتخاب کند و پس از دریافت کد رهگیری ثبت نام او قطعی می‌شود. اما چنانچه بانک مدنظر

یک کارشناس بازار سرمایه :

احتمال عرضه خودرو در بورس در حال تقویت است

از طرفی در بین گروه‌هایی که گزارش‌های ماهانه خود را منتشر کردند برخی عملکرد مناسبی داشتند و به‌نظر می‌رسد این نماندا گزارش‌های سه‌ماهه و ۶ ماهه خوبی نیز ارائه دهند که این نیز خبر خوبی برای روند معاملات در آینده است.

حرکت به سمت تعادل؟

محمد خبزی‌زاد، تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه معاملات روز گذشته با توجه به اینکه در دو روز اخیر اتفاقات خاصی افتاد روندی منفی داشت، گفت: با جنانی‌تی که در لبنان انجام شد شاهد یک عکس‌العمل خوب از سمت مدیران سازمان بورس بودیم و دامنه را محدود کردند، اتفاقی که خیلی خوب بود و ای کاش این اتفاق در دو موضوع قبلی هم آندقر به موقع رخ می‌داد. به هر حال تجربه شده بود و تیم جدید هم کامل می‌دانست و از شب قبل اعلام کرد حواسمان هست و دامنه را محدود کردند.

وی ادامه‌داد: در دو روز گذشته و بعد از فروکش کردن ریسک‌هایی که بازار سرمایه از آنها می‌ترسید؛ یعنی ریسک فزاینر شدن جنگ که اثر خود را روی بازار ارز هم گذاشت –یعنی بعد از اعلام رسمی خبر شهادت– نرخ دلار بالا رفت و روز گذشته دوباره برگشت این ریسک‌ها در بازار سرمایه هم آندقر به موقع رخ می‌داد. به هر حال تجربه دیروز در اکثریت سهام مخصوصاً سهام تاثیرگذار از نظر روانی صف‌های فروش جمع شد و پیش‌بینی می‌شود اگر اتفاق خاص دیگری نیفتد، امروز بازار به سمت تعادل پیش برود و نهاد ناظر بتواند دامنه را به مثبت و منفی ۳ برگرداند.

این تحلیلگر معتقد است واکنش‌های ایران از نظر سیاسی فعلا واکنش‌هایی نبوده که این ترس را به بازار القا کند که شاهد یک جنگ فزاینر خواهیم بود.

او گفت: با توجه به اینکه قیمت سهام در سه سال‌اخیر و مخصوصاً در بازه زمانی ۱۴۰۳ افت زیادی کرده به‌نظر می‌رسد همچنان برای خریداران جذاب باشد و اگر ریسک سیاسی اخیر به بازار تحمیل نشده بود این روزها بازار به‌شدت سبزی را شاهد بودیم. در حال‌حاضر نیز اگر اتفاقی نیفتد بازار متعادل خواهد شد و نهاد ناظر این اجازه را پیدا می‌کند که دامنه را باز کند و پیش‌بینی این است که تا پایان هفته بازاری متعادل و رو به مثبت خواهیم داشت. خبری‌زاد گفت: با توجه به اینکه قیمت فلزات جهانی در پایان هفته اروپایی رشد خوبی داشت احتمالاً صنایع فلزی مخصوصاً فلزات غیرآهنی با اقبال خوبی تا پایان هفته روبه‌رو باشند، همچنین ماهانه برخی از شرکت‌ها عملکرد خیلی خوبی در شهریورماه منتشر کردند که این نوید را می‌دهد که گزارش‌های ۶ ماهه و سه‌ماهه دوم سال خوبی از آنها شاهد باشیم و این نمادها

نگاه روز

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان : **انقلاب اسلامی ضد استکبار جهانی است** نشست دفاع مقدس از خرمشهر تا غزه با حضور سردار عبدالرضا حاجتی، مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان و ریاست و معاونین و مدیران سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان در سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان برگزار شد.

در این نشست دکتر حسن محمدی مجد، رییس سازمان جهاددانشگاهی خوزستان، ضمن بیان رشادت‌های هشت سال دفاع مقدس به بیان ابعاد خشونت و وحشی‌گری رژیم صهیونیستی در غزه پرداخت و ریاکاری و برخورد دوگانه جوامع غربی مدعی حقوق بشر در قبال این جنایت‌ها را مایه ننگ این حکومت‌ها دانست.

وی با بیان اینکه ایام بسیار سختی را می‌گذرانیم، افزود: ایامی که به منای واقعی یادآور دفاع مقدس است.

محمدی مجد با اشاره به اینکه خیانت‌های جبهه کفر و ظلم در دوران هشت سال دفاع مقدس برای بسیاری قابل درک نبود، گفت: این حد از وحشی‌گری و ظلم و جنایت و این حد از پشتیبانی از جبهه کفر و جبهه طاغوت مسائلی بودند که برای نسل جدید به داستان شباهت داشت.

وی با اشاره به اینکه در غزه و لبنان اوج توحش و ظلم و جنایت‌ها ظهور پیدا کرده است، گفت: از این‌رو می‌طلبید که امت اسلام به یک وحدت و یگانگی برسد که به مقابله با جبهه ظلم بپردازیم. وی گفت: پیام مقام معظم رهبری تکلیف را بر ما تمام کرد و ان‌شاه‌الله حرکات جبهه اسلام وارد فاز جدیدی خواهد شد.

در ادامه سردار عبدالرضا مراد حاجتی مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان در نشست دفاع مقدس از خرمشهر تا غزه که در سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان برگزار شد، با اشاره به این‌که پس از انقلاب اسلامی ایران کشوری جهان سومی و مرکز شو استفاده بود، بیان کرد: بطوری که پس از انقلاب ۴۵ هزار آمریکایی از ایران خارج شدند که از هر سه نفر آن‌ها یک نفر مستشار آمریکایی بود.

وی با بیان اینکه ایران قلب و چهارراه اقتصادی جهان است، افزود: ۶۰ درصد انرژی جهان فقط از تنگه هرمز عبور می‌کند. ایران راهبردی‌ترین منطقه در جهان است که بالاترین گردش مالی و اقتصادی در تنگه هرمز آن رخ می‌دهد و بیشترین ذخایر نفت و گاز را در این منطقه دارد. از این‌رو موقعیت ایران در سراسر جهان فوق‌العاده مهم است. حاجتی با اشاره به تنگه هرمز و اهمیت استراتژیک آن و نقش کلیدی در مناسبات سیاسی بیان کرد: فشار و حساسیت آمریکا نسبت به ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی به دلیل پایان استیکار طلبی آن‌ها در کشور ما است. او با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران که به انقلاب امام خمینی (ره) شناخته می‌شود باعث شد معادلات دنیا به هم بریزد، خاطرنشان کرد: بطوری که بیشتر دولتمردان آن روز جهان متفق‌القول می‌گفتند همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ یک زلزله ویرانگر در غرب اتفاق افتاد. انقلاب اسلامی ایران، انقلاب شیعیه و انقلاب بزرگ ایرانی بود که همیشه حرف برای گفتن در جنگ‌ها داشت.

وی با اشاره به اینکه ایران قبل از انقلاب اسلامی یک میلیون کیلومتر از خاک خود را از دست داده بود، گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن آغاز جنگ تحمیلی با وجود اینکه تمام دشمن‌های ناشناخته جهان به ایران حمله می‌کردند آنچه که عجیب و تاثیرگذار بود این است که مقاومت هشت ساله مردم انقلابی باعث شد برای اولین بار پس از سال‌ها یک وجب از خاک ما هم جدا نشود.

حاجتی با بیان اینکه در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ با هجوم ارتش عراق به مرزهای کشور و حمله هوایی به ۱۹ فرودگاه ایران جنگ تحمیلی هشت ساله دولت عراق به رهبری صدام حسین علیه ایران آغاز شد، گفت: صدام حسین رییس جمهوری وقت عراق چند روز پیش از این اقدام، در ۲۶ شهریور پیمان ۱۹۷۵ را در برابر دوربین‌های تلویزیون بغداد پاره کرد و دستور حمله به ایران را داد. این واقعه در حالی اتفاق افتاد که عراق ۶ ماه قبل از آن برای حمله به ایران برنامه‌ریزی کرده بود.

تخصیص ۳۴۰۰ تن قیر رایگان به محلات هدف بازآفرینی شهری در خوزستان

معاون بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان از تخصیص ۳ هزار و ۳۰۹ تن قیر رایگان به استان خوزستان در سال مالی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خبر داد. محمد جامع در گفت و گو با ایسنا، در خصوص اقدامات به عمل آمده برای رفع مشکل معابر آسفالت‌ننده محلات هدف بازآفرینی شهری در استان، اظهار کرد: در راستای بهسازی معابر و ارتقای کیفیت سکونت در محدوده‌های مصوب بافت‌های ناکارآمد شهری و با هدف خدمت‌رسانی به ساکنین بافت‌های فرسوده در سطح استان، قیر رایگان از سوی شرکت بازآفرینی شهری ایران به شهرداری‌های خوزستان اختصاص یافت. وی با اشاره به سهمیه قیر در نظر گرفته شده در سال مالی گذشته، افزود: میزان قیر رایگان تخصیص داده شده به استان خوزستان در سال مالی ۱۴۰۳-۲۰۱۴ و ۳ هزار و ۳۰۹ تن بوده است. معاون بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: این قیر رایگان، برای بازآفرینی محلات هدف شهرهای اهواز در دو مرحله، مسجدسلیمان در دو مرحله، شوش در یک مرحله، گتوند در دو مرحله، هفتکل در یک مرحله، رامشیر یک مرحله و ماهشهر در یک مرحله، اختصاص داده شده است. جامع خاطرنشان کرد: این میزان قیر رایگان در قالب صدور حواله به شهرداری‌ها اختصاص یافته و برای ۷ شهر و در قالب ۱۰ تقاهم‌نامه بوده است. وی در خصوص نحوه تخصیص قیر به محدوده‌های مصوب بافت فرسوده استان، بیان کرد: در ابتدا استعلام از شهرداری‌های استان مبنی بر ارائه مدارک و مستندات لازم و تکمیل فرم‌های بافت فرسوده انجام می‌شود و پس از بازنگاری قرارداد و نقشه‌های معابر در سامانه سبا، اخذ تاییدیه شرکت بازآفرینی شهری و ارائه ضمانت‌نامه از سوی شهرداری‌ها، حواله قیر صادر می‌شود. در این زمینه نیز تخصیص قیر سال‌های قبل و مساحت محدوده‌های بافت فرسوده حائز اهمیت است.